

## اردوغان: در ناآرامی‌های ترکیه ۳۰۰ نظامی ارتش و پلیس کشته شده‌اند

رئیس‌جمهور ترکیه اعلام کرد، در ناآرامی‌های هشت ماه اخیر این کشور تاکنون، ۳۰۰ نیروی امنیتی این کشور کشته شده‌اند. به گزارش تنسینم، «رئیس‌طیب اردوغان» گفت، از ماه ژوئن (تیر) تاکنون بیش از ۳۰۰ نیروی امنیتی ترکیه کشته شده‌اند. اردوغان گفت: رفتار آمریکا، روسیه و سازمان ملل شرم‌آور است. وی در مورد جمهوری اسلامی ایران نیز حرف‌های همیشگی خود را تکرار کرد.

**پنج‌شنبه ۶ اسفند ۱۳۹۴** ۱۶ جمادی‌الاول ۱۴۳۷ | **۲۵ فوریه ۲۰۱۶** | شماره **۲۱۲۹۰**

خبرگزاری معا خبر داد

### مین‌گذاری کرانه باختری برای مهار انتفاضه قدس!



**جوان فلسطینی پس از قتل نظامی صهیونیست از سوی صهیونیست‌ها به رگبار بسته شد و به شهادت رسید**

**ارتش رژیم صهیونیستی به منظور مقابله با انتفاضه قدس که به کابوس صهیونیست‌ها بدل گشته مناطقی از کرانه باختری را مین‌گذاری کرد**
نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی در روزهای اخیر تدابیر نظامی خود علیه شهروندان فلسطینی را به شدت افزایش داده‌اند و از تمام ابزارهای خود برای جلوگیری از حرکت فلسطینی‌ها به سمت مناطق صهیونیست‌نشین استفاده می‌کنند. در همین رابطه خبرگزاری قدس به نقل از خبرگزاری فلسطینی «معا» نوشت، سرویس‌های امنیتی تشکیلات خودگردان ضمن هشدار به فلسطینی‌ها درباره اقدام رژیم صهیونیستی به مین‌گذاری در مناطق مختلف کرانه باختری، یک مین در روستای «الخصر» واقع در بیت‌لحم را کشف و سپس خنثی کرد. این مین که کابل‌های بلند با نوشته‌هایی به زبان عبری روی آن حک شده است توسط ارتش اسرائیل در این منطقه قرار داده شده بود که پس از کشف خنثی شد. «عیسی غنیمات» مسئول عملیات مرکز خنثی‌سازی مواد منفجره در این باره اعلام کرده که این بمب کشف شده تله‌ای بود که رژیم‌صهیونیستی برای فلسطینی‌ها کار گذاشته بودوی تأکید کرده که ارتش اسرائیل از این مین‌ها به جای خودروهای گشتی که مجبورند به صورت ۲۴ ساعته از شهرک‌های صهیونیست‌نشین حراست کنند استفاده می‌کنند.اخیرا نیز خبر رسیده رژیم صهیونیستی ۴۰۰ هزار سلاح در اختیار صهیونیست‌ها قرار داده تا در صورت عملیات استتهادی از سوی جوانان فلسطینی، مستقیماً آنان را هدف قرار داده و به شهادت برسانند. انتفاضه قدس را رسانه‌ها و مقامات صهیونیستی «بی‌سابقه» توصیف کرده‌اند و از آن به شدت وحشت دارند.

#### عملیات شهادت‌طلبانه

در جدیدترین عملیات شهادت‌طلبانه در جنوب بیت‌لحم واقع در کرانه باختری یک جوان فلسطینی با سلاح سرد یک صهیونیست را مورد حمله قرار داد که وی از ناحیه گردن زخمی شد. گفته می‌شود این جوان فلسطینی بلافاصله با شلیک گلوله‌های جنگی نظامیان صهیونیست به شهادت رسیده است. از سوی دیگر یک پسرزن فلسطینی سه‌شنبه شب در اثر زیر گرفته شدن با خودروی یک شهرکشین صهیونیست در روستای «ضمایل» در کرانه باختری به شهادت رسید و دختر وی هم زخمی شد.از ابتدای خیزش مردمی فلسطینیان تحت عنوان انتفاضه سوم یا انتفاضه قدس تاکنون ۱۸۶ فلسطینی به شهادت رسیده و بیش از ۲۳ هزار نفر مجروح شده‌اند. آخرین اخبار از فلسطین حاکی از این است که نظامی مجروح شده در عملیات استتهادی در بیت‌لحم به هلاکت رسیده است.

**کوتاه از سراسر جهان**



**نیجریه**

شبکه اف آر فیکا: «محمد بوهاری» رئیس‌جمهور نیجریه درخواست ملکه سلمان پادشاه عربستان برای الحاق این کشور آفریقایی به اتحلاف سعودی را رد کرد. ریاض مدتی است با پول تلاش می‌کند کشورهای فقیر را علیه مقاومت منطقه بسیج کند.

**انگلیس**

گاردین: پزشکان انگلیسی در مخالفت با طرح وزیر بهداشت این کشور ۳ اعتصاب ۴۸ ساعته برای هفته‌های آتی برنامه‌ریزی کرده‌اند. اعتصاب کنندگان به شرایط کاری، دستمزدها، شرایط اضافه کاری و عدم رسیدگی دولت به خواسته‌های پزشکان اعتراض دارند.

**افغانستان**

تنسینم: مقامات محلی افغانستان از گسترش نفوذ طالبان در برخی ولایات و محاصره مرکز شهرستان «پشترود» در ولایت فراه در غرب این کشور خبر داده‌اند. پیش از این نیز شهرستان خاک سفید ولایت فراه به دست طالبان افتاده است.

#### یونان

رویترز: از ابتدای سال جاری میلادی، دست کم ۱۰۰ هزار آواره وارد یونان و ایتالیا شده‌اند. مرکز افکارسنجی آلمان در همین رابطه از احتمال فروپاشی منطقه شنکن که بزرگ‌ترین منطقه تردد آزاد در اروپا محسوب می‌شود خبر داده و اعلام کرده این مسئله می‌تواند پیامدهای فاجعه باری برای اقتصاد اروپا به همراه داشته باشد.

#### روسیه

اسپوتنیک: به گفته رئیس‌دومای روسیه روابط این کشور و اروپا از پایان جنگ سرد در «بدترین» حالت ممکن قرار دارد. «مدودف» نخست‌وزیر روسیه نیز پیش از این گفته بود احتمال دارد جنگ سرد دیگری میان روسیه و غرب اتفاق بیفتد.

#### ترکیه

اسوسیتیدپرس: خبرگزاری دولتی ترکیه اعلام کرده که عامل انتحاری در حمله اخیر در آنکارا که جان ۲۹ تن را گرفت یک ترکیه‌ای بود نه سوری. آزمایش‌های دی‌ان‌ای نشان داده که «سومر» ۲۶ ساله با یک خودروی بمب‌گذاری شده خود را منفجر کرده است.

#### مصر

آناتولی: یک منبع قضایی در گفت‌وگو با خبرگزاری آناتولی ترکیه گفته دادگاه مصر، برادر ایمن‌الظواهری را که به رهبری یک گروه تروریستی منهدم شده بود آزاد کرده است. دادگاه کفیری مصر هم پیش از این حکم برائت الظواهری را صادر کرده بود.

#### لیبی

اسکای نیوز عربی: ارتش لیبی اعلام کرده که توانسته داعش را از مهم‌ترین مواضع خود در شهرستان بنغازی بیرون براند. فرمانده ارتش لیبی گفته پیروزی‌های به دست آمده در شهر بنغازی نتیجه صبر مردم و نیروهای مسلح است. در پی این پیروزی مردم به خیابان‌ها آمدند و جشن و پایکوبی کردند.

## کیهان

صفحه‌آذر

## کیهان

مقامات آمریکایی می‌گویند چین جنگنده‌های خود را به رغم مخالفت‌های آنها، در جزایر مورد مناقشه مستقر کرده و این مسئله واشنگتن را نگران کرده است.

به نوشته «چاینا مورنینگ پست»، شبکه خبری فاکس نیوز آمریکا به نقل از دو مقام این کشور که نامشان برده نشده خبر داد که سرویس‌های جاسوسی آمریکا جنگنده‌های «شنیانگ جی-۱۱» و «شیان جی-۱۷»

قرار است از شبانه هشت اسفند برقرار شود، طبقه‌بندی است که «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه دیروز طی یک تماس تلفنی، «سلمان» شاه عربستان را در جریان جزئیات این طرح قرار داده است.

پوتین دیروز همچنین با رئیس‌جمهور کشورمان تلفنی در این رابطه گفت‌وگو کرده است. در همین حال «جسی چیپین» سخنگوی دفتر نماینده ویژه سازمان ملل در امور سوریه اعلام کرد که این نهاد هنوز تاریخی را برای دور بعدی گفت‌وگوهای صلح در سوریه تعیین نکرده است. سخنگوی وزارت خارجه روسیه نیز دیروز اعلام کرد: «هر گروه مسلحی که آتش‌بس را رد کند، از نظر ما گروه تروریستی

حمایت آمریکا و اسرائیل است. «اسد باید تصمیم‌های واقعی درباره تشکیل دولت انتقالی بگیرد.» وی در ارتباط با شخص بشار اسد یک بار دیگر مدعی شد که به روسیه و ایران گفته پایان جنگ در سوریه، با ماندن بشار اسد در قدرت امکان‌پذیر نخواهد بود. وزیر خارجه آمریکا در پاسخ به سوال یک سناتور خاطرنشان کرده که فرآیند انتقال سیاسی در سوریه، در صورت پابرجا ماندن توافق آتش‌بس، ظرف چند ماه آینده محقق خواهد شد. به گفته کری «اگر این فرآیند زیاد طول بکشد، مردم خواهند گفت که این مذاکرات نمایشی مضحک است و مذاکرات را ترک خواهند کرد.» البته منظور جان کری از مردم در اینجا، تروریست‌های تحت

قیام‌های داخلی علیه رژیم‌های دیکتاتوری شده بودند، مثلث آمریکا، صهیونیسم و متحدان منطقه‌ای طرح شوم خود را در سوریه به اجرا گذاشتند.

سوریه از آن زمان تاکنون که ارتش سوریه دست برتر را دارد، دچار شدیدترین درگیری‌ها و جنگ‌های داخلی شده که به مجموع جان‌باختگان، ۲۹ هزار و ۹۹۷ تن از آنها غیرنظامی، و از این تعداد ۱۳ هزار و ۵۹۷ تن هم کودک هستند.

بر اساس اسناد منتشر شده، آمریکا، اسرائیل و عربستان از سال‌ها پیش طرح ایجاد یک جنگ داخلی در سوریه را در دست اقدام داشته‌اند و در سال ۲۰۱۱ که کشورهای عربی دچار

## افشای یک سند راهبردی از نقش اسرائیل در جنگ‌های منطقه

به مرکز فوق صورت گرفته، درگیری میان شیعیان و اهل سنت، از جمله چالش‌های مهم منطقه بوده و ممکن است که نظم موجود در خاورمیانه را از هم بپاشاند.

روزنامه منطقه‌ای «ای الیوم» که خبر فوق را پوشش داده، این را نیز اعلام کرده که «هم‌اکنون شرکت‌های امنیتی رژیم اسرائیل در تعدادی از کشورهای عربی و اسلامی تحت پوشش فعالیت‌های اقتصادی و ترانزیتی، مشغول فعالیت

خبرگزاری صدا و سیما نیز دیروز به نقل از سخنگوی جنبش جهاد اسلامی فلسطین در سوریه گزارش داد، در انفجارهای یکشنبه خونین بشارمدار بر اساس این تحقیقات که توسط «هیراندراس» وابسته

یتون» روزنامه‌نگار و استراتژیست اسرائیلی این سند را در اختیار گلوبال ریسرچ قرار داده است.

گلوبال ریسرچ می‌افزاید، در سند فوق به شهرک‌سازی در کرانه باختری، اخراج فلسطینی‌ها و اشغال کرانه باختری و غزه، اشاره شده و تحولات سال‌های اخیر منطقه مثل جنگ اسرائیل علیه لبنان، تحولات لیبی در سال ۲۰۱۱، تحولات فعلی عراق، روند تحولات سیاسی در مصر، با توصیه‌های مندرج در سند فوق قابل مقایسه است. اقدامات «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و دستگاه جاسوسی اسرائیل هم در چارچوب همین سند انجام می‌گیرد.

گلوبال ریسرچ به نقل از تحلیلگران آمریکایی، «طرح صهیونیسم برای خاورمیانه» را واضح‌ترین و در عین حال تفصیلی‌ترین سند موجود درباره منطقه صهیونیسم در منطقه دانست. علاوه بر موارد فوق، این طرح با مطامع انگلیس در منطقه

نیز منطبق است.

دیروز خبری را نیز خبرگزاری تنسین از فلسطین اشغالی گزارش داد که ربط وثیقی با طرح فوق دارد؛ در مرکز تحقیقات امنیت

## بحران زباله در بیروت شش ماهه شد



سیاسی درصدد بهره‌گیری از فضای به وجود آمده در راستای

درد و هنوز راه حلی قطعی برای این بحران توسط مسئولان لبنانی ارائه نشده است.

مشاور وزیر کشاورزی لبنان در این مورد اعلام کرده، خارج کردن زباله‌ها از لبنان یک گزینه مطرح برای کشور است، وی تأکید کرده این راه‌حل به این دلیل مطرح شده است که جامعه شهری لبنان با حفر چاله‌های بیشتر در سطح شهر مخالفت کرده‌اند. خارج کردن زباله‌ها از کشوره نیز با توجه به مخارج این‌کار برای همه مردم لبنان رضایت‌بخش نیست.

هزینه خارج کردن هر تن زباله از لبنان ۲۵۰ تا ۳۰۰ دلار برآورد

**پیونگ‌یانگ:**

## آمریکا کوچک‌ترین اشتباهی کند

## کاخ سفید را ویران می‌کنیم



سیاستمداران کره‌شمالی است. پیونگ‌یانگ همچنین تهدید کرد که پایگاه‌های آمریکا در آسیا-اقیانوسیه و خاک آمریکا را هدف قرار می‌دهد. در بیانیه فرماندهی عالی ارتش کره‌شمالی آمده است: پیونگ‌یانگ قدرتمندترین

و مدرن‌ترین ابزارهای تهاجمی در جهان را در اختیار دارد که قادر است ضربات مهلکی به آمریکا در هر لحظه و مکان وارد آورد.

چین حملاتی کشوری (آمریکایی) را که زباله‌ها همه اشرار در جهان است به خاکستر

## پکن به رغم مخالفت‌های آمریکا جنگنده‌های خود را در دریای چین مستقر کرد

چینی را در جزیره «وودی» در مناطق مورد مناقشه دریای چین جنوبی شناسایی کردند.فارس با انتشار این خبر نوشت «کاپیتان داریان جیمز» سخنگوی فرماندهی اقیانوس آرام آمریکا این گزارش را تأیید کرده و گفته جنگنده‌های چینی پیش از این نیز از این جزیره استفاده کرده بودند. جیمز همچنین گفته «هماچنان نگرانیم که چینی‌ها به استقرار سامانه‌های پیشرفته نظامی در این منطقه مورد مناقشه ادامه دهند.»

**اذان ظهر: ۱۲/۱۷، اذان مغرب: ۱۸/۱۳، نیمه‌شب شرعی: ۲۳/۳۵، اذان صبح (فردا): ۵/۱۶، طلوع آفتاب (فردا): ۶/۳۹**

### عفو بین‌الملل گزارش داد انگلیس اسلحه می‌دهد آل سعود آدم می‌کشد



**سازمان عفو بین‌الملل در گزارش سالیانه خود با انتقاد «شدید» از دولت انگلستان اعلام کرده این کشور با ارسال تسلیحات برای عربستان، «موجب قتل غیرنظامیان زیادی» شده است.**

سازمان عفو بین‌الملل در گزارش سالیانه خود به انتقاد از سیاست‌های انگلیس پرداخته است. به گفته «کت الین» مدیر عفو بین‌الملل «انگلیس سابقه خطرناکی را در جهان در موضوع حقوق بشر بر جای می‌گذارد، شکی نیست که کوچک شمردن حقوق بشر توسط این حکومت هدیه‌ای به دیکتاتورهای جهان است که در نهایت ضربه‌ای برای تضعیف توانایی ما در درخواست از دیگر کشورها برای حمایت از حقوق و قوانین خواهد بود.» وی تأکید کرد، رفتار انگلستان در قبال عربستان، چین و مصر نشان می‌دهد که دولت انگلیس تمایل خود را برای ترویج حقوق بشر از دست داده است.

به گزارش فارس، عفو بین‌الملل در این گزارش همچنین تأکید کرد که «دولت انگلیس، میلیاردها پوند تسلیحات نظامی به عربستان ارسال کرده است تا در ائتلاف در جنگ یمن از آنها استفاده کند.» گزارش عفو بین‌الملل ادامه می‌دهد، این درحالی است که غیرنظامیان یعنی به استفاده از این تسلیحات به قتل می‌رسند. سازمان عفو بین‌الملل بارها از دولت انگلستان خواسته فروش تسلیحات نظامی به عربستان، و ائتلاف سعودی در جنگ یمن را که با نقض حقوق بشر همراه است، متوقف کند. از سوی دیگر وزارت خارجه انگلستان تاکنون از انجام تحقیقات مستقل درباره فعالیت‌های عربستان در یمن جلوگیری کرده و هرگز درباره محدودیت فروش و مجوز تسلیحات به عربستان حرفی نزده است. چند روز پیش از این اسنادی به دست نشریه ایژور رسید که براساس آن معلوم شد، دولت انگلستان با حمایت از عربستان در سازمان ملل جلوی افشا شدن جنایات آل خلیفه علیه مردم بحرین را هم گرفته است.

#### جنایت تازه سعودی‌ها

آل سعود که حمایت‌های کشورهای مثل انگلیس را دارد اما، عصر روز سه‌شنبه شهرک «العوامیه» در استان شیعه‌نشین «القطیف» را محاصره و اقدام به سرکوب ساکنان آن کرد. طبق گزارش‌های منتشر شده در جریان تیراندازی نظامیان سعودی یک نفر شهید و ۲۶ تن هم زخمی شدند.

### با هلاکت ده‌ها نظامی ائتلاف عربستان انصارالله در مأرب مزدوران سعودی را نقره داغ کرد

عربستان را گلوله باران کردند. از تلفات و خسارات مزدوران سعودی، در این حملات نیز تاکنون خبری منتشر نشده است.

به دنبال این پیروزی‌ها، جنگنده‌های ارتش سعودی،

روستای الفداح در بخش الخوخه در استان الحدیده و فرودگاه این استان را بمباران کردند. این جنگنده‌ها همچنین سه بار دو کارخانه آهن و چوب را در دوره‌ای صلیف در این استان هدف قرار دادند. جنگنده‌های سعودی کوه المرجه مشرف بر شهر عمران را نیز بمباران کردند که باعث خسارت‌های زیادی به خانه‌های مردم و اموال عمومی شد. سه شهروند یمنی هم در پی حمله جنگنده‌های متجاوز به سه منطقه حامل میوه و تره‌بار در منطقه المعطمه و دشت خارد در استان جوف شهید شدند. مزدوران سعودی غالباً مثل تروریست‌های انتقاری، انتقام‌جو در جبهه‌های جنگ را غیرنظامیان و مردم عادی می‌گیرند.

**کیهان**

**روزنامه صبح**

**صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان**

**مدیر مسئول،**

**حسین شریعتداری**

**تلفن: ۳۵۰۰۰۰**

**۳۳۱۱۰۲۵۱-۹**

**سامانه پیام کوتاه: ۳۳۳۳۳۰۰۰**

**پست تصویری: ۳۳۱۱۱۲۲۸-۳۳۱۱۱۲۲۸**

**پست الکترونیکی،**

**Kayhan@Kayhan.ir**

**صفحات وب:**

**www.kayhan.ir**

**کد پستی: ۱۱۴۴۸۳۱۵۹۹**

**صندوق پستی: ۱۱۱۵۵/۲۶۳۱**

**تهران - خیابان فردوسی**

**کوچه شهید شاهچراغی**

### هجمه دیکتاتورهای عرب به دولت لبنان

**برای تحت فشار گذاشتن حزب‌الله به برخی کشورهای مترجع حاشیه خلیج‌فارس دولت لبنان را تهدید کرده‌اند، اگر سیاستش در قبال حزب‌الله را تغییر ندهد و این حزب را تحت فشار قرار ندهد، سفرایشان را از لبنان فرخواهند خواند!**

روزنامه کویتی «السیاسه» در گزارشی به نقل از منابع آگاه دیپلماتیک» نوشت، برخی کشورهای حاشیه خلیج فارس، لبنان را تهدید کرده اند که اگر سیاست‌هایش در قبال حزب‌الله و ایران را تغییر ندهد و شیوه جدیدی برای تعامل با عربستان و کشورهای خلیج فارس در پیش نگیرد، روابطشان با بیروت را قطع و سفرایشان را فرا خواهند خواند.

به گزارش فارس، به نقل از «السیاسه»، تغییر موضع کشورهای عربی پس از آن صورت گرفت که عربستان وعده کمک چند میلیاردی خود به ارتش لبنان را پس گرفت.

این در حالی است که کارشناسان معتقدند علت قطع کمک مالی عربستان به لبنان، هزینه‌های هنگفت دخالت این کشور در یمن و بحران مالی داخلی عربستان است به نحوی که چند روز پیش خبر رسید که شرکت‌های بزرگ عربستان به دلیل بحران مالی یکی پس از دیگری ورشکست می‌شوند. برخی از کشورهای عربی از جمله بحرین نیز از اتباع خود خواسته‌اند که به لبنان سفر نکنند و هرچه سریع‌تر این کشور را ترک کنند.

تحلیلگران همچنین معتقدند که بازداشت شاهزاده قاجاچی مواد مخدر یکی از عوامل اصلی قطع کمک سعودی‌ها به ارتش لبنان است و به دلیل اینکه این شاهزاده توسط نیروهای حزب‌الله دستگیر شده است آل سعود درصدد انتقام‌جویی از حزب‌الله است.